

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025

PROCESSO LICITATORIO Nº 154/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.

PROPOSTA COMERCIAL

Identificação do licitante:

- Razão Social da Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI;
- Nome Fantasia: Zeus Comercial
- CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44;
- Inscrição Estadual: 260.231.703;
- Inscrição Municipal: 31.274;
- Endereço: Rua Rodolfo Benini, nº 109 Barracão 05, Colinas, Concórdia, SC, CEP 89.700-483;
- E-mail: zeuscomercial.sc1@gmail.com;
- Dados Bancários: Banco do Brasil - 001 Agência: 4072-X Conta Corrente: 5.480-1.
- Nome do representante legal autorizado para assinatura do contrato: Gustavo Reni Vendruscolo;
- RG nº: 4.163.963 SSP/SC
- CPF nº: 068.834.079-28
- Data de Nascimento: 20/04/1989;
- Profissão: Empresário;
- Fone: (49) 3030-8412;
- E-mail: zeuscomercial.sc1@gmail.com;
- Endereço do representante legal: Rua Leonilda Longhi Pelizzaro, nº 67, Bairro São Cristovão, Concórdia, SC, CEP 89.711-820;
- Fone: (49) 3030-8412; Cel/Whats: (49) 99810-1216;

Apresentamos nossa proposta para o objeto da licitação em epígrafe, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item	Descrição	QTD	UF	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	Pneu 12.5x80/18 mínimo 12 lonas, borrachudo (pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	02	UN	TENX	R4	R\$ 983,00	R\$ 1.966,00
04	Pneu 17.5x25 radial, 45cm de largura, mínimo 16 Lonas, borrachudo, aplicação mínima G2/L-2, capacidade de carga mínima de 7000kg, (pneu novo, não remanufaturado,	04	UN	TRIANGLE	TB515	R\$ 6.647,00	R\$ 26.588,00

	recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.						
05	Pneu 17.5x25 radial, 45 cm de largura mínimo 16 Lonas, borrachudo, aplicação mínima G3/ L-3, capacidade de carga mínima de 7000kg, (pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	30	UN	GOODRIDE	CB760	R\$ 6.497,00	R\$ 194.910,00
10	Pneu 205/55R16, certificado/aprovado pelo Inmetro (Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial), Selo do Inmetro (selo de identificação da conformidade apostado durante a vulcanização do pneu), índice de carga/velocidade mínimo 108Q, Marca referência: Goodyear, Pirelle, Firestone ou similar,(pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	16	UN	SUNSET	ENZO G1 - 91V	R\$ 261,00	R\$ 4.176,00
11	Pneu 215/75R17.5 Liso 14 lonas, certificado/aprovado pelo Inmetro(Instituto Nacional de Metrologia, Normalização de Qualidade Industrial), índice de carga/velocidade mínimo 124L, Marca de referência: Goodyear, Pirelle, Firestone ou similar,(pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	24	UN	XBRI	ECOWAY P1	R\$ 552,00	R\$ 13.248,00

12	Pneu 225/65R16C 14 lonas, certificado/aprovado pelo Inmetro(Instituto Nacional de Metrologia, Normalização de Qualidade Industrial), índice de carga/velocidade mínimo 124L, Marca de referência: Goodyear, Pirelle, Firestone ou similar,(pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	30	UN	XBRI	CARGOPLUS 2 - 112/110R	R\$ 374,00	R\$ 11.220,00
13	Pneu 225/75R16 (pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	30	UN	SUNSET	OVER CARGO B3	R\$ 394,00	R\$ 11.820,00
19	Pneu 215/75R16C, (pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	15	UN	APTANY	RL106	R\$ 407,00	R\$ 6.105,00
20	Pneu 10x16.5, (pneu novo, não remanufaturado, recauchutado e remoldado) no máximo 6 meses de fabricação.	8	UN	SUPERGUIDER	SKD-1	R\$ 621,00	R\$ 4.968,00
Valor Total da Proposta							R\$ 275.001,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Duzentos e setenta e cinco mil e um reais.

TABELA DE FABRICANTES		
MARCA	FABRICANTE	ORIGEM
APTANY	WANLI TIRE CORPORATION LIMITED	CHINA
GOODRIDE	HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD	CHINA
IRONHEAD	SAILUN CO., LTD	CHINA
ROADWING	SHANDONG CHANGFENG TYRES	CHINA
SAMSON	GUIZHOU TYRE CO., LTD.	CHINA
SUNSET	SUNSET TIRES CORPORATION LIMITED	CHINA
SUPERGUIDER	QINGDAO QIHANG TYRE CO., LTD	CHINA
TENX	TOT TYRES PRIVATE LIMITED	ÍNDIA
TRIANGLE	TRIANGLE TYRE CO., LTD	CHINA
XBRI	HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD	CHINA



Condições Gerais da Proposta:

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de sua apresentação.

CONDIÇÕES DE ENTREGA: O objeto licitado deverá ser entregue de forma parcelada, de acordo com as necessidades do município, sem quantidade mínima especificada, em no máximo 10 (dez) dias úteis após o recebimento da autorização de compra emitida pelo município, através de seu departamento de compras.

VALIDADE DO REGISTRO: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo ser aditivado e/ou prorrogado a vigência renovando-se o quantitativo, desde que seja comprovada que a presente contratação continue vantajosa a administração, conforme prevê o art. 84 nos termos da Lei 14.133/2021 e o Enunciado 42 da AGU (Relativo à Lei 14.133/2021) e Decreto Municipal Nº 39/2025.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

GARANTIA: Garantia de 05 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, assegurando conforto, estabilidade e segurança.

DECLARAMOS que o prazo de fabricação dos pneus (DOT) fornecidos será igual ou inferiores a 06 (seis) meses no momento da entrega.

DECLARAMOS nos termos do Art. 63, § 1º da Lei 14.133/21, que, em nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARAMOS que no preço acima mencionado está incluso lucro, transporte, (carga e descarga), impostos, taxas, encargos sociais e tributários.

DECLARAMOS que a garantia do equipamento será conforme a validade expressa na sua embalagem original, de conformidade com as informações do fabricante, e/ou declaração de garantia expressa na proposta de preços.

DECLARAMOS que concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS que na proposta os produtos a serem fornecidos são novos, de primeira linha, não sendo produtos remanufaturados, recapados, recauchutados ou mesmo usados.

DECLARAMOS, os produtos ofertados atendem às normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088, estão de acordo com o Regulamento Técnico - RTQ 041 do INMETRO, apresentam a Etiqueta Nacional de Conservação e Energia – ENCE e possuem indicador de desgaste da banda de rodagem no flanco do pneu (TWI).



ZEUS COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44- IE: 260.231.703
Rua Rodolfo Benini, nº 109 Barracão 05, Colinas,
Concórdia, SC, CEP 89.700-483.
E-mail: zeuscomercial.sc1@gmail.com
Fone: (49) 3030-8412

Página 5 de 5

DECLARAMOS os pneus propostos possuem condições apropriadas para o consumo dentro dos padrões definidos pelo INMETRO e possuem DOT estampado.

DECLARAMOS que o preço cotado é fixo e irrevogável durante o prazo de validade da proposta.

Demais condições Conforme Edital.

Concórdia – SC, 23 de outubro de 2025.

ZEUS COMERCIAL EIRELI

CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44 - IE: 260.231.703

Gustavo Reni Vendruscolo

CPF nº 068.834.079-28

RG nº 4.163.963 SSP/SC

Proprietário

